

Processo nº 254/2022**Pregão Eletrônico nº 025/2022**

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente destinado a manutenção dos serviços dos Departamentos da Administração Municipal e das Escolas da Rede Municipal de Educação.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. - CNPJ: 31.486.195/0001-55

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Balão nº 7, biodegradável – cores diversas - pacote com 50 unidades Balão nº 7, biodegradável – cores diversas - pacote com 50 unidades	JOY	PC	750,0000	5,3300	-	3.997,50
Brocal, partícula de PVC metalizado - cores diversas - pacote de 500 gramas Brocal, partícula de PVC metalizado - cores diversas - pacote de 500 gramas	CITY BRILHO	PC	120,0000	26,0000	-	3.120,00
Canetas esféricas, escrita grossa, nas cores azul, preta, vermelha e verde - corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, carga em tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio tampa ventilada, sem falhas e/ou borrões. Canetas esféricas, escrita grossa, nas cores azul, preta, vermelha e verde - corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, carga em tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio tampa ventilada, sem falhas e/ou borrões.	BIC	UN	3.500,0000	0,5500	-	1.925,00
ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO	SCRITY	UN	2.700,0000	0,1000	-	270,00
Papel cartão - cores diversas Papel cartão - cores diversas	MINASPEL	FL	1.250,0000	0,7800	-	975,00
Pasta suspensa - em papel Kraft, acompanhada de visor, etiqueta e grampo plástico Pasta suspensa - em papel Kraft, acompanhada de visor, etiqueta e grampo plástico	DELLO	UN	2.200,0000	1,8200	-	4.004,00
Régua 30 cm de comprimento, flexível, cores diversas Régua 30 cm de comprimento, flexível, cores diversas	WALEU	UN	475,0000	1,3000	-	617,50

Valor Total Adjudicado R\$ 14.909,00

ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA - CNPJ: 32.089.816/0001-20

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Apontador de Lápis, material plástico, tipo escolar, cor variada, quantidade furos 1, características adicionais sem depósito, lâmina aço temperado inclinada. Apontador de Lápis, material plástico, tipo escolar, cor variada, quantidade furos 1, características adicionais sem depósito, lâmina aço temperado inclinada.	ELITE	UN	1.850,0000	0,2200	-	407,00
CARTOLINA, CORES VARIADAS CARTOLINA, CORES VARIADAS	ANIN	UN	2.650,0000	0,6700	-	1.775,50
Cola branca plástica, material polivinil acetato 90g - PVA, cor branca, aplicação papel/cortiça e material poroso, características adicionais com bico aplicador/atóxica/lavável, tampa ventilada - frasco 90g Cola branca plástica, material polivinil acetato 90g - PVA, cor branca, aplicação papel/cortiça e material poroso, características adicionais com bico aplicador/atóxica/lavável, tampa ventilada - frasco 90g	COLA MAIS	UN	500,0000	1,6400	-	820,00
FOLHA EVA COM GLITTER TAMANHO APROXIMADO 40x60X2mm, CORES VARIADAS FOLHA EVA COM GLITTER TAMANHO APROXIMADO 40x60X2mm, CORES VARIADAS	EVABRAS	FL	2.250,0000	4,7000	-	10.575,00
PAPEL FOTOGRÁFICO - 180g/M², TAMANHO A4, RESOLUÇÃO 5760 DPI - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS PAPEL FOTOGRÁFICO - 180g/M², TAMANHO A4, RESOLUÇÃO 5760 DPI - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	OFFPAPER	FL	2.900,0000	0,4000	-	1.160,00
PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO, COM BASE APOIADORA E GATILHO IMPULSIONADOR - BIVOLT PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO, COM BASE APOIADORA E GATILHO IMPULSIONADOR - BIVOLT	CHRISCHRIS	UN	150,0000	13,7500	-	2.062,50
REFIL DE COLA QUENTE FINA - PACOTE COM 500 GRAMAS REFIL DE COLA QUENTE FINA - PACOTE COM 500 GRAMAS	RENDICOLLA	PC	475,0000	23,3000	-	11.067,50
REFIL DE COLA QUENTE GROSSA - PACOTE COM 500 GRAMAS REFIL DE COLA QUENTE GROSSA - PACOTE COM 500 GRAMAS	RENDICOLLA	PC	550,0000	23,3000	-	12.815,00

Valor Total Adjudicado R\$ 40.682,50

BOKAS MAGAZINE LTDA - CNPJ: 22.462.857/0001-66

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/4

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Balão nº 7 decorado, biodegradável – estampas diversas - pacote com, no mínimo, 25 unidades Balão nº 7 decorado, biodegradável – estampas diversas - pacote com, no mínimo, 25 unidades	SÃO ROQUE	PC	550,0000	10,4900	-	5.769,50
CANETINHA HIDROGRÁFICA - JOGO COM COM 12 CORES □ CANETINHA HIDROGRÁFICA - JOGO COM COM 12 CORES □	LEO LEO	JG	500,0000	4,5900	-	2.295,00
COLA PARTA TECIDO, ATÓXICA - FRASCO COM 90 GRAMAS COLA PARTA TECIDO, ATÓXICA - FRASCO COM 90 GRAMAS	LEO LEO	UN	225,0000	5,4900	-	1.235,25
Corretivo de fita 4mm x 10m Corretivo de fita 4mm x 10m	LEO LEO	UN	305,0000	4,9400	-	1.506,70
ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO	SCRITY	UN	5.000,0000	0,3000	-	1.500,00
Estilete largo - Estilete com trava para lâmina descartável, largo 18 mm. Estilete largo - Estilete com trava para lâmina descartável, largo 18 mm.	LEO LEO	UN	195,0000	2,1700	-	423,15
Fita adesiva colorida 12mm x 10m - CORES DIVERSAS □ Fita adesiva colorida 12mm x 10m - CORES DIVERSAS □	NASTRO	UN	210,0000	0,5800	-	121,80
FITA ADESIVA DUPLA FACE - BRANCA - 12mm X 30m, COMPOSIÇÃO: PAPEL SILICONIZADO, ADESIVO BASE, BORRACHA E RESINAS FITA ADESIVA DUPLA FACE - BRANCA - 12mm X 30m, COMPOSIÇÃO: PAPEL SILICONIZADO, ADESIVO BASE, BORRACHA E RESINAS	ALLTAPE	UN	190,0000	3,9100	-	742,90
Fita adesiva transparente 12mm x 50m Fita adesiva transparente 12mm x 50m	ALLTAPE	UN	290,0000	1,1600	-	336,40
Fita adesiva transparente 18mm x 100m Fita adesiva transparente 18mm x 100m	ALLTAPE	UN	380,0000	3,2400	-	1.231,20
LÁPIS DE COR SEXTAVADO CAIXA COM 12 CORES DIFERENTES LÁPIS DE COR SEXTAVADO CAIXA COM 12 CORES DIFERENTES	LEO LEO	CX	1.050,0000	3,9900	-	4.189,50
PAPEL DE PRESENTE - ESTAMPAS DIVERSAS PAPEL DE PRESENTE - ESTAMPAS DIVERSAS	VMP	FL	1.300,0000	0,9100	-	1.183,00
Pincel atômico cores diversas - ponta grossa, de feltro; Tinta à base de álcool; Recarregável com tinta TR; Peso: mínimo 260g - tampa ventilada Pincel atômico cores diversas - ponta grossa, de feltro; Tinta à base de álcool; Recarregável com tinta TR; Peso: mínimo 260g - tampa ventilada	LEO LEO	UN	800,0000	2,5900	-	2.072,00
Pincel marcador de texto material plástico, tipo ponta chanfrada, cores diversas, características adicionais traço 4mm e tampa com clipe □ Pincel marcador de texto material plástico, tipo ponta chanfrada, cores diversas, características adicionais traço 4mm e tampa com clipe □	LEO LEO	UN	950,0000	1,3900	-	1.320,50
PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO, COM BASE APOIADORA E GATILHO IMPULSIONADOR - BIVOLT PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO, COM BASE APOIADORA E GATILHO IMPULSIONADOR - BIVOLT	LEO LEO	UN	170,0000	20,3400	-	3.457,80

Valor Total Adjudicado R\$ 27.384,70

COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES EIRELI - CNPJ: 36.420.003/0001-21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Caneta hidrográfica, material plástico, ponta feltro, espessura escrita fina, cores diversas, aplicação CD/DVD e vidro, tipo permanente, diâmetro ponta 1.0mm Caneta hidrográfica, material plástico, ponta feltro, espessura escrita fina, cores diversas, aplicação CD/DVD e vidro, tipo permanente, diâmetro ponta 1.0mm	KAZ	UN	190,0000	1,8000	-	342,00
Corretivo líquido - material a base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, volume 18 ml. Corretivo líquido - material a base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, volume 18 ml.	KAZ	UN	305,0000	1,7500	-	533,75
FITA REFORÇADA, TIPO SILVER TAPE 3M, 48mm X 5m, FITA REFORÇADA, TIPO SILVER TAPE 3M, 48mm X 5m,	KAZ	RL	220,0000	7,3300	-	1.612,60
Grampeador de metal 26/6 - grampeador de mesa, capacidade mínima 20fls, corpo plástico resistente (abs), ajuste de profundidade, base para grampo em duas posições, na cor preta, base para fechamento do grampo, papel 75g. Grampeador de metal 26/6 - grampeador de mesa, capacidade mínima 20fls, corpo plástico resistente (abs), ajuste de profundidade, base para grampo em duas posições, na cor preta, base para fechamento do grampo, papel 75g.	KAZ	UN	126,0000	10,5000	-	1.323,00
lápiz de escrever, nº02, escrita forte, sem borracha lápis de escrever, nº02, escrita forte, sem borracha	KAZ	UN	3.300,0000	0,2200	-	726,00
Papel almaço A4 56G quadriculado Papel almaço A4 56G quadriculado	KAZ	FL	1.050,0000	0,2600	-	273,00
Papel autoadesivo tipo contact cores diversas - 45cm x 2m □ Papel autoadesivo tipo contact cores diversas - 45cm x 2m □	BRW	UN	815,0000	8,1500	-	6.642,25
Papel autoadesivo tipo contact transparente 45cmx25m Papel autoadesivo tipo contact transparente 45cmx25m	BRW	RL	165,0000	64,9900	-	10.723,35
PASTA ORGANIZADORA SANFONADA PLÁSTICO 12 DIVISÕES 325mm X 230mm PASTA ORGANIZADORA SANFONADA PLÁSTICO 12 DIVISÕES 325mm X 230mm	POLIBRAS	UN	660,0000	16,3000	-	10.758,00
PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO - CORES DIVERSAS - 340mm X 230mm PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO - CORES DIVERSAS - 340mm X 230mm	POLYART	UN	2.800,0000	2,2500	-	6.300,00

Valor Total Adjudicado R\$ 39.233,95

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/4

ES LICITACOES REGIONAIS LTDA - CNPJ: 44.506.209/0001-05

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO - CORES DIVERSAS - 340mmX230mm PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO - CORES DIVERSAS - 340mmX230mm	FRAMA	UN	2.350,0000	1,9000	-	4.465,00

Valor Total Adjudicado R\$ 4.465,00

MOEMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.134.867/0001-28

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Perfurador de papel - mínimo 50 folhas - com dois furos Perfurador de papel - mínimo 50 folhas - com dois furos	CAVIA	UN	224,0000	88,7500	-	19.880,00

Valor Total Adjudicado R\$ 19.880,00

ORLA DISTRIB.DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ: 04.013.164/0001-04

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Borracha apagadora de escrita nº 40 - material borracha macia e suave aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite,m, cor branca. Borracha apagadora de escrita nº 40 - material borracha macia e suave aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite,m, cor branca.	PREMIER	UN	1.100,0000	0,2800	-	308,00
Caderno brochura grande, capa flexível 96 folhas pautado Caderno brochura grande, capa flexível 96 folhas pautado	CREDEAL	UN	850,0000	5,5000	-	4.675,00
Caderno brochura pequeno capa flexível 96 folhas pautado Caderno brochura pequeno capa flexível 96 folhas pautado	CREDEAL	UN	770,0000	3,0000	-	2.310,00
COLA PARA EVA. FRASCO COM BICO APLICADOR - FRASCO COM 90GR □ COLA PARA EVA. FRASCO COM BICO APLICADOR - FRASCO COM 90GR □	ZASTRAZ	UN	300,0000	4,0600	-	1.218,00
COLA PARA ISOPOR. FRASCO COM BICO APLICADOR - FRASCO COM 90GR □ COLA PARA ISOPOR. FRASCO COM BICO APLICADOR - FRASCO COM 90GR □	ZASTRAZ	UN	250,0000	4,0600	-	1.015,00
LÁPIS DE CERA GRANDE - CAIXA COM 12 UNIDADES - CORESE DIVERSAS LÁPIS DE CERA GRANDE - CAIXA COM 12 UNIDADES - CORESE DIVERSAS	PIRATININGA	CX	1.100,0000	3,1200	-	3.432,00
LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL - CAIXA COM 12 CORES DIFERENTES LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL - CAIXA COM 12 CORES DIFERENTES	KAZ	CX	300,0000	8,7000	-	2.610,00
PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - CORES DIVERSAS PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - CORES DIVERSAS	VMP	FL	1.250,0000	1,2800	-	1.600,00
Papel de seda cores diversas Papel de seda cores diversas	NP	FL	2.850,0000	0,2300	-	655,50
PAPEL KRAFT - 80cm X 120cm - CORES DIVERSAS PAPEL KRAFT - 80cm X 120cm - CORES DIVERSAS	SANTECK	FL	1.500,0000	0,7300	-	1.095,00
Papel laminado - cores diversas Papel laminado - cores diversas	RST	FL	1.300,0000	0,9800	-	1.274,00
PINCEL HIDROCOR 4mm - CORES DIVERSAS PINCEL HIDROCOR 4mm - CORES DIVERSAS	LEO LEO	UN	850,0000	1,6000	-	1.360,00

Valor Total Adjudicado R\$ 21.552,50

PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA - CNPJ: 41.852.525/0001-32

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Envelope Carta cores diversas 10x16cm Envelope Carta cores diversas 10x16cm	FORONI	UN	2.700,0000	0,3500	-	945,00
ETIQUETA ADESIVA REDONDA 6mm, CORES DIVERSAS - PACOTE COM 10 FOLHAS ETIQUETA ADESIVA REDONDA 6mm, CORES DIVERSAS - PACOTE COM 10 FOLHAS	POLIFIX	PC	900,0000	4,4000	-	3.960,00
FITA CREPE 18mm x 50m COMPOSIÇÃO: FITA ADESIVA CREPE USO GERAL COM PAPEL PREPDO SATURADO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINAS FITA CREPE 18mm x 50m COMPOSIÇÃO: FITA ADESIVA CREPE USO GERAL COM PAPEL PREPDO SATURADO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINAS	ALLTAPE	UN	290,0000	4,2000	-	1.218,00
PAPEL DECOUPAGE; FACE ÚNICA, 70 GRAMAS, 33X33cm - ESTAMPAS DIVERSAS PAPEL DECOUPAGE; FACE ÚNICA, 70 GRAMAS, 33X33cm - ESTAMPAS DIVERSAS	TULIP	FL	1.300,0000	1,7500	-	2.275,00
POTE DESCARTÁVEL, 250ml, com tampa, transparente POTE DESCARTÁVEL, 250ml, com tampa, transparente	COPOPLAST	UN	6.700,0000	0,7800	-	5.226,00

Valor Total Adjudicado R\$ 13.624,00

SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 44.154.592/0001-71

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Papel dobradura - cores diversas Papel dobradura - cores diversas	NOVA PRINT	FL	1.200,0000	0,4200	-	504,00

Valor Total Adjudicado R\$ 504,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 4/4

SEVEN COPY COMERCIAL LTDA - CNPJ: 07.416.432/0001-27

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Envelope pardo médio 18 x 25 Envelope pardo médio 18 x 25	FORONI	UN	4.000,0000	0,1900	-	760,00
GLITTER, CORES DIVERSAS - EMBALAGEM COM 3 GRAMAS GLITTER, CORES DIVERSAS - EMBALAGEM COM 3 GRAMAS	LANTECOR	UN	750,0000	0,5700	-	427,50
Grampeador de parede pistola - tapeçaria e estofados Grampeador de parede pistola - tapeçaria e estofados	JOCAR	UN	91,0000	32,9000	-	2.993,90
Papel camurça -cores diversas Papel camurça -cores diversas	ART FLOC	FL	1.400,0000	0,9000	-	1.260,00
Papel couche com brilho A4 180 gramas Papel couche com brilho A4 180 gramas	CHAMBRIL	FL	1.200,0000	0,4000	-	480,00
Papel crepom - diversas cores Papel crepom - diversas cores	ART FLOC	UN	2.950,0000	1,0000	-	2.950,00
PAPEL VERGÊ A4 - 210mm X 297mm 180g m² - CORES DIVERSAS - PACOTE COM 50 FOLHAS □ PAPEL VERGÊ A4 - 210mm X 297mm 180g m² - CORES DIVERSAS - PACOTE COM 50 FOLHAS □	USAPEL	PC	1.100,0000	13,3500	-	14.685,00

Valor Total Adjudicado R\$ 23.556,40

VGA COMERCIAL E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - CNPJ: 17.309.217/0001-80

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Cola para madeira, base de poliuretano, atóxica, resistente a água, aplica-se em madeira, mdf e demais derivados de madeira - FRANCO COM 100 GRAMAS □ Cola para madeira, base de poliuretano, atóxica, resistente a água, aplica-se em madeira, mdf e demais derivados de madeira - FRANCO COM 100 GRAMAS □	TEKBOND	UN	200,0000	7,9700	-	1.594,00
FOLHA EVA TAMANHO APROXIMADO 40x60X2mm, CORES VARIADAS FOLHA EVA TAMANHO APROXIMADO 40x60X2mm, CORES VARIADAS	DUBFLEX	FL	3.250,0000	1,5000	-	4.875,00
Papel sulfite A4 75g 210mmx297mm - cores diversas □ Papel sulfite A4 75g 210mmx297mm - cores diversas □	REPORT	FL	2.100,0000	0,0600	-	126,00
POTE DESCARTÁVEL, 145ml, com tampa, transparente POTE DESCARTÁVEL, 145ml, com tampa, transparente	PRAFESTA	UN	6.700,0000	0,5000	-	3.350,00

Valor Total Adjudicado R\$ 9.945,00

BAEPENDI, 21 de Novembro de 2022.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL